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H cornisa = 7, 75 m
H inaltimea de siguranta lift = 8.00 m

CATEGORIA DE IMPORTANTA C
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COTA TEREN NATURAL: 87.50

PLAN DE SITUATIE

1:200

A00

ARH.BULIGA ALEXANDRA ELENA

ARH.BULIGA ALEXANDRA ELENA



GSPublisherVersion 0.0.100.100

EXPERT TEHNIC
VERIFICATOR ATESTAT SEMNATURANUME, PRENUME CERINTA

SEMNATURANUME, PRENUME SCARA
PROIECT NR.

SEF PROIECT
MANAGER PROIECT

DESENAT
PROIECTAT

ING.SPIRIDON VIOREL
ARH.HEGEDUS ALEXANDRA

FAZA: STUDIU FEZABILITATE

DATA TITLU PLANSA

Beneficiar:

OBIECTIV INVESTITII: Centrul de servicii de recuperare neuromotorie de tip ambulatoriu pentru persoane
   adulte cu dizabilităţi Constantin BRÂNCU I, strada Danaide nr.2

PROIECTANT: PHOTOVOLTAIC SYSTEMS S.R.L.
Bucuresti, sector 2, bulevardul Pache Protopopescu nr.21;J40/12353/2010; CIF 27820193
 www.asolar.ro;email:office@asolar.ro; telefon 0720318332

NR. PLANSA

DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA SOCIALA SI PROTECTIE A COPILULUI
Adresa: str.Cernisoara nr.38-40, sector 6,Bucuresti

1:200

REFERAT NR. / DATA:

GRUP POMPARE
01
A: 9.597 m2

S-
51

7

DEMISOL - ARHITECTURA

A01

ARH.BULIGA ALEXANDRA ELENA

ARH.BULIGA ALEXANDRA ELENA



GSPublisherVersion 0.0.100.100

EXPERT TEHNIC
VERIFICATOR ATESTAT SEMNATURANUME, PRENUME CERINTA

SEMNATURANUME, PRENUME SCARA

SEF PROIECT
MANAGER PROIECT

DESENAT
PROIECTAT

ING.SPIRIDON VIOREL
ARH.HEGEDUS ALEXANDRA

FAZA: STUDIU FEZABILITATE

TITLU PLANSA

Beneficiar:

OBIECTIV INVESTITII: Centrul de servicii de recuperare neuromotorie de tip ambulatoriu pentru persoane
   adulte cu dizabilităţi Constantin BRÂNCU I, strada Danaide nr.2

PROIECTANT: PHOTOVOLTAIC SYSTEMS S.R.L.
Bucuresti, sector 2, bulevardul Pache Protopopescu nr.21;J40/12353/2010; CIF 27820193
 www.asolar.ro;email:office@asolar.ro; telefon 0720318332

NR. PLANSA

DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA SOCIALA SI PROTECTIE A COPILULUI
Adresa: str.Cernisoara nr.38-40, sector 6,Bucuresti

1:200

PROIECT NR. 173/2023

DATA IULIE
2023

REFERAT NR. / DATA:

1234567891011

12

13

14

15

16

17

18

19

DOWN
U

P19R x 0.168
18G x 0.300

1
2

3

±0.000

±0.000-1.45

S-37

S-
41

S-
51

S-
51

ACCES DEMISOL SPATII
TEHNICE

PLATFORMA GUNOI+SURSA
DE APA

3
2

1

+8.00

- 1.45

- 1.30

- 2.85- 1.45

- 1.45

- 1.45

Grup de pompare, subteran,
De la cota teren amenajat -1.45 m
pana la  cota pardoseala - 5.75 m

RAMPA DIZABILITATI 8%

POST TRAFO

GENERATOR ELECTRIC
15kVA+AAR

SALA KINETOTERAPIE
13
A: 45.696 m2

VESTIAR
11
A: 10.339 m2

RECEPTIE
01
A: 71.239 m2

CABINET MEDICAL
02
A: 15.511 m2

GRUP SANITAR
03
A: 3.638 m2

CAMERA CURATENIE
04
A: 3.553 m2

HOL
14
A: 26.570 m2

BAIE
08
A: 5.402 m2

SALA FIZIOTERAPIE
05
A: 30.046 m2

VESTIAR
06
A: 11.055 m2

WC
07
A: 1.308 m2

WC
12
A: 1.401 m2

DUS
09
A: 3.184 m2

DUS
10
A: 3.454 m2

C

Tr
a
n
sf
o
rm

a
to
r

Ta
b
lo
u
 
E
L.

Ta
b
lo
u
 
E
L.

10
0

87
.72

co
ta-

so
clu

-g
ard

10
1

87
.71

co
ta-

so
clu

-g
ard

10
2

87
.72

co
ta-

so
clu

-g
ard

10
3

87
.72

co
ta-

so
clu

-g
ard

10
4

87
.74

co
ta-

so
clu

-g
ard

10
5

87
.44

co
ta-

so
clu

-g
ard

10
6

87
.43

co
ta-

so
clu

-g
ard

10
7

87
.41

co
ta-

so
clu

-g
ard

10
8

87
.40

co
ta-

so
clu

-g
ard

10
9

87
.40

co
ta-

so
clu

-g
ard

11
0

87
.40

co
ta-

so
clu

-g
ard

11
1

87
.43

co
ta-

so
clu

-g
ard

11
2

86
.78

11
3

86
.75

11
4

86
.77

11
5

86
.78

11
6

86
.80

11
7

86
.86

11
8

86
.87

11
9

86
.90

12
0

86
.9312
1

87
.0512
2

87
.1612
3

87
.2712
4

87
.36

12
6

0.0
0

FC

12
7

0.0
0

FC

12
9

0.0
0

FC

13
0

0.0
0

FC

13
1

0.0
0

FC

13
2

86
.82

se
mn

-c
irc
ula

tie

13
3

0.0
0

FC

13
4

0.0
0

FC

13
5

0.0
0

FC13
6

0.0
0

FC

13
7

0.0
0

FC13
8

0.0
0

FC13
9

0.0
0

FC14
0

0.0
0

FC14
1

0.0
0

FC

14
4

0.0
0

FC

14
5

0.0
0

FC

FC

16
1

0.0
0FC

16
2

0.0
0FC

16
3

0.0
0FC

16
4

0.0
0

FC

16
5

86
.81

16
6

86
.79

16
7

86
.90

16
8

86
.91

16
9

86
.87

17
0

86
.85

17
1

86
.70

17
7

86
.93

17
8

86
.79

17
9

86
.94

18
0

86
.94

18
2

86
.79

18
3

86
.79

18
4

86
.85

18
8

87
.05

18
9

87
.07

19
0

87
.04

19
1

86
.90

19
6

87
.14

19
7

86
.99

19
8

87
.17

19
9

87
.14

20
2

87
.09

20
3

87
.32

tea
va
-a

pa

20
6

87
.32

20
7

87
.29

20
8

87
.26

20
9

87
.11

21
4

21
5

87
.19

21
6

22
0

87
.22

22
2

87
.27

22
7

22
8

23
1

87
.72

23
2

0.0
0

FC

23
3

0.0
0

FC

23
4

0.0
0FC

23
5

86
.72

23
6

86
.73

23
7

86
.71

23
8

86
.57

24
3

86
.72

24
4

86
.5924
5

86
.75

24
6

86
.77

24
7

86
.75

24
8

86
.63

25
3

86
.78

25
4

86
.64

25
5

86
.79

25
6

86
.6825
7

86
.83

25
8

86
.68

25
9

86
.88

26
1

86
.76

26
7

86
.68

26
8

86
.65

26
9

86
.68

30
4

87
.43

30
5

87
.30

30
6

87
.4430
7

87
.49

30
8

87
.50

30
9

87
.35

31
4

87
.47

31
5

87
.34

33
6

87
.39

87
.34

34
9

87
.57

35
0

0.0
0

ST
ALP

-F
IER

-F
C

40
4

87
.53

40
5

87
.57

40
6

87
.58

40
7

87
.56

40
8

87
.72

40
9

0.0
0

FC

41
0

0.0
0FC

41
1

0.0
0FC

41
4

87
.49

42
2

87
.53

42
3

87
.53

42
4

87
.59

42
5

87
.53

42
6

87
.25

tea
va
-a

pa

43
0

87
.34

43
4

0.0
0FC

43
5

0.0
0FC

Lim
ita
 c
ad
as
tru

1

1

2

2

3

3

4

4

7

7

A A
B B

C C

5

5

6

6

S-
39

S-
39

PLAN PARTER - ARHITECTURA

A03

ARH.BULIGA ALEXANDRA ELENA

ARH.BULIGA ALEXANDRA ELENA



GSPublisherVersion 0.0.100.100

EXPERT TEHNIC
VERIFICATOR ATESTAT SEMNATURANUME, PRENUME CERINTA

SEMNATURANUME, PRENUME SCARA

SEF PROIECT
MANAGER PROIECT

DESENAT
PROIECTAT

ING.SPIRIDON VIOREL
ARH.HEGEDUS ALEXANDRA

FAZA: STUDIU FEZABILITATE

TITLU PLANSA

Beneficiar:

OBIECTIV INVESTITII: Centrul de servicii de recuperare neuromotorie de tip ambulatoriu pentru persoane
   adulte cu dizabilităţi Constantin BRÂNCU I, strada Danaide nr.2

PROIECTANT: PHOTOVOLTAIC SYSTEMS S.R.L.
Bucuresti, sector 2, bulevardul Pache Protopopescu nr.21;J40/12353/2010; CIF 27820193
 www.asolar.ro;email:office@asolar.ro; telefon 0720318332

NR. PLANSA

DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA SOCIALA SI PROTECTIE A COPILULUI
Adresa: str.Cernisoara nr.38-40, sector 6,Bucuresti

1:200

PROIECT NR. 173/2023

DATA IULIE
2023

REFERAT NR. / DATA:

Grafisches Hilfesystem EIN

Querschnitt EIN

Teilungen:   1

S-37

S-
41

S-
51

S-
51

+3.20

BIROU SEF
10
A: 19.276 m2

CASA SCARII
01
A: 44.790 m2

SALON MASAJ
03
A: 24.882 m2

SALA STIMULARE PSIHO SENZORIO MOTORIE
05
A: 30.746 m2

BIROU ANGAJATI
09
A: 24.416 m2

BAIE
07
A: 5.402 m2

CAB.PSIHOLOGIC
06
A: 18.284 m2
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

System1

75.00kWt | 75.50kWt

MXJ-YA3419M
MXJ-YA3100M

MCU

MCU-S6NEK2N
MCU79

MCU

MCU-S6NEK2N
MCU80

19.05|34.92|28.58(mm)

14.24m|4EA

12.70|28.58|22.22(mm)

13.64m|2EA

9.52|15.88(mm)

3.17m|2EA

9.52|15.88(mm)

9.02m|2EA

9.52|15.88(mm)

8.78m|2EA

6.35|12.70(mm)

3.56m|1EA

6.35|12.70(mm)

6.96m|2EA

6.35|12.70(mm)

7.25m|1EA

9.52|22.22|19.05(mm)

2.35m|1EA

9.52|15.88(mm)

3.66m|2EA

6.35|12.70(mm)

7.24m|1EA

9.52|15.88(mm)

8.05m|1EA

9.52|15.88(mm)

6.56m|1EA

3000

Etaj

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

MXJ-YA3419M
MXJ-YA3100M

MCU

MCU-S6NEK2N
MCU79

MCU

MCU-S6NEK2N
MCU80

19.05|34.92|28.58(mm)

14.24m|4EA

12.70|28.58|22.22(mm)

13.64m|2EA

9.52|15.88(mm)

3.17m|2EA

9.52|15.88(mm)

9.02m|2EA

9.52|15.88(mm)

8.78m|2EA

6.35|12.70(mm)

3.56m|1EA

6.35|12.70(mm)

6.96m|2EA

6.35|12.70(mm)

7.25m|1EA

9.52|22.22|19.05(mm)

2.35m|1EA

9.52|15.88(mm)

3.66m|2EA

6.35|12.70(mm)

7.24m|1EA

9.52|15.88(mm)

8.05m|1EA

9.52|15.88(mm)

6.56m|1EA

Pi=30kW

Unitate interioara caseta 4 directi VRV/VRF,
capacitaet racire 6.0 kW, capacitate max.
incalzire 6.8 kW, alimentare electrica
230V/50Hz

Unitatea exterioara tip VRV 75.5 kWt racire,
75 kWt incalizre

LEGENDA

UNITATE DE CONTROL MOD (MCU)MCU

EXPERT TEHNIC
VERIFICATOR ATESTAT SEMNATURANUME, PRENUME CERINTA

SEMNATURANUME, PRENUME SCARA
PROIECT NR.

SEF PROIECT
MANAGER PROIECT

DESENAT
PROIECTAT

ING.SPIRIDON VIOREL
ARH.HEGEDUS ALEXANDRA

FAZA: STUDIU FEZABILITATE

DATA TITLU PLANSA

Beneficiar:

OBIECTIV INVESTITII: Centrul de servicii de recuperare neuromotorie de tip ambulatoriu pentru persoane 
                  adulte cu dizabilităţi Constantin BRÂNCUȘI, strada Danaide nr.2

PROIECTANT: PHOTOVOLTAIC SYSTEMS S.R.L.
Bucuresti, sector 2, bulevardul Pache Protopopescu nr.21;J40/12353/2010; CIF 27820193
 www.asolar.ro;email:office@asolar.ro; telefon 0720318332

NR. PLANSA

DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA SOCIALA SI PROTECTIE A COPILULUI
Adresa: str.Cernisoara nr.38-40, sector 6,Bucuresti

1:200

REFERAT NR. / DATA:

SCHEMA BLOC - Instalatie
climatizare

IC01

ING.SPIRIDON VIOREL
ING.BACU EMILIAN

IULIE 2023

173/2023



PARTER

Mx

Detector de fum adresabil montat la plafon
Detector de fum adresabil montat in plafonul fals
Indicator cu led detector de fum adresabil
Sirena incendiu de interior adresabila cu
indicator tip flash

Buton manual de incendiu adresabil, Hm=1.5m

Sirena incendiu de exterior adresabila cu
soclu

Centrala universala desfumare
Buton de actionare manuala desfumare, Hm=1.5m

Sistem deschidere automat, nivel parter si etaj 1

LEGENDA

CD

SDA

ETAJ 1

DEMISOL

SDA
SDA

Centrala detectie si semnalizare incendiu adresabila

Mx Modul automat de delestare a saricinii cu comanda din CDSI
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TES-1 Tablou electric secundar demisol

Tablou electric general

LEGENDA

AAR
GE

CR

TUE

Tablou electric secundar - demisol

TES-1 TES-2 TES-3

Tablou forta ascensor

(montat ingropat in pamant)

M GPM

Tablou alimentare centrala semnalizare detectie incendiu

Pi/Pa=2/1.3 kW

T.DI

DI

Tablou alimentare grup pompare incendiu

T.PI

GPI

T.FA

Tablou alimentare grup pompare apa menajera

T.GPM

Generator
Electric
15kVA

QN1 In =151 A TABLOU ELECTRIC GENERAL

TEG bara normala
cat.2

Pi/Pa= 111/88.8 kW

DEMISOL PARTER ETAJ 1

NHXH 5x1.5 mmp

NHXH 5x4 mmp

25A 25A 25A 16A 16A 16A

PTAB 250kVA

N2XH 5x6 mmp

N2XH 5x10 mmp

Pi/Pa= 15/12 kWPi/Pa=20/16 kWPi/Pa= 10/7 kW

Tablou electric secundar - parter Tablou electric secundar - Etaj 1

N2XH 5x4 mmp

Pi/Pa=8/6 kWPi/Pa=4/3 kW

Tablou alimentare unitati exterioare

Pi/Pa=30/25 kW

NHXH 5x4 mmpN2XH 5x2.5 mmp

CYAbY 5x2.5 mmp

Pi/Pa= 12/8 kW

Intreruptor
USOL 180 A

Pi/Pa= 14/11.2 kW
Ic= 20 A

NHXH 5x6 mmp

25A 10A 40A 25A 40A

CYAbY 3x70+35 mmp

CYAbY 3x70+35 mmp

TES-2 Tablou electric secundar parter
TES-3 Tablou electric secundar etaj 1
TUE Tablou alimentare unitati exterioare
TFA Tablou forta ascensor

TDI Tablou alimentare centrala semnalizare detectie incendiu
TPI Tablou alimentare pompe incendiu

TGPM Tablou alimentare grup pompare apa menajera

TEG

TCT

Pi/Pa=6/3 kW
Tablou camera tehnica

TCT Tablou alimentare camera tehnica boilere

TERASA

N2XH 5x16 mmp

TCS

Pi/Pa=4/2 kW
Tablou curenti slabi

N2XH 5x1.5 mmp

TCS Tablou curenti slabi
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LEGENDA

Camera video digitala de supraveghere exterior, IP, complet
echipata

Camera video digitala de supraveghere interior, IP, complet echipata

UPS - Unitate neintreruptibila de curent electric de 20 kVA pentru
supraveghere video, corelat cu instalatia de detectie si si grup de
pompare incendiu, cu o autonomie de 30 min la 100% sarcina
nominala
Circuit electric in tub de protectie montat in perete sub tencuiala
sau pe pat de cabluri realizat din cablu NHXH-JE90/FE180
3x2.5mm
Circuit sistem de supraveghere in tub de protectie montat in
perete sub tencuiala sau pe pat de cabluri realizat din cablu de
cupru UTP Cat.6

Monitor

Extindere brat suport montaj camera de supraveghere exterioara

ETAJ 1

DEMISOL

PARTER
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Switch POE
1 2 3 4 5 6 7 8

UplinkPWR
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Cam.
video
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video
ext. 2

Cam.
video

int.  P-01

Cam.
video

int. P-02

Cam.
video int.

 S-01

Cam.
video int.

 S-02

Cam.
video int.

E1-01

Cam.
video int.

E1-02

RX Extender OUT - extensie semnal video iesire HMDI / semnal
date IP

TX
 E

xt
en

si
e

in
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e 

- I
N

1

Cablu interconectare video cu doua capete HDMI tipA

UPS

HDMI EXTENDER TX

HDMI EXTENDER TX

HDMI EXTENDER RX

TX Extender IN - extensie semnal video intrare HMDI / semnal
date IP

Monitor 1

TES-2
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+3.200
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+8.00

Coloana apa meteorica B1

Coloana apa meteorica B2

Coloana apa meteorica B3

SIFON PARDOSEALA, PARAFRUNZAR

LEGENDA

CMCMCMCM

CP CP CP

CPCP

PVC -KG, Ø 110 PVC -KG, Ø 110PVC -KG, Ø 110PVC -KG, Ø 110

PVC -KG, Ø 110

PVC -KG, Ø 110

PVC -KG, Ø 110

PVC -KG, Ø 110 PVC -KG, Ø 110

PVC -KG, Ø 110

PVC -KG, Ø 110

Camin canalizare pluviala din beton,
complet echipat, diametru 600 mm,si clasa de sarcini D400
Camin canalizare apa menajera din beton,
complet echipat, diametru 600 mm,si clasa de sarcini D400
Conducta tip PVC-KG pozata in pamant sub
 adancimea de inghet pentru evacuare ape meteorice
Conducta tip PVC-KG pozata in pamant
sub adancimea de inghet pentru evacuare ape uzate menajere

PVC -KG, Ø 110 PVC -KG, Ø 110 PVC -KG, Ø 110

PVC -KG, Ø 110

PVC -KG, Ø 110

Conducta de evacuare ape menajere, tip PP Ø 110
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DescriereSimbol
Legenda

piesa de curatire pe conducta de canalizare

robinet de colt
caciula ventilare canalizare
Boiler 200 litri cu doua serpentineB 200l

conducta pentru hidranti interiori

de instalatii prin peretii exteriori din subsol se vor folosi
elemente de etansare speciale.
3.Presiunea de încercare a coloanelor uscate este de 1,5 ori
presiunea de regim dar miminum 16 bar.
4.Executantul va verifica integritatea si functionalitatea retelelor
existente de instalatii si a tutror echipamentelor existente in
spatiu acestea vor in stare perfecta din punct de vedere
functional; in caz contrar, se vor remedia sau inlocui
componentele / echipamentele defecte.
5.La executia proiectului se vor respecta toate actele normative
in vigoare;
6.Pentru orice neconcordanta cu terenul va fi solicitat
proiectantul;
7.Inchiderea elementelor de instalatii (coloane verticale,
retrageri orizontale), in scopul mascarii lor, se va face dupa
probarea acestora, protejarea prin grunduire si izolare termica;
8.Toate dimensiunile trebuie sa fie verificate pe desene si pe
santier, înainte de începerea lucrarilor;
9.Instalarea echipamentelor se vor face in conformitate cu fisa
tehnica sub supravegherea specialistilor;

NOTA:
1.Trecerile conductelor prin pereti si plansee RF se vor izola
corespunzator, avand rezistenta la foc minim egala cu cea a
elementului de constructie strapuns. La trecerea elementelor de
instalatii prin peretii exteriori din subsol se vor folosi elemente
de etansare speciale.
2.Executantul va verifica integritatea si functionalitatea retelelor
existente de instalatii si a tutror echipamentelor existente in
spatiu acestea vor in stare perfecta din punct de vedere
functional; in caz contrar, se vor remedia sau inlocui
componentele / echipamentele defecte.
3.La executia proiectului se vor respecta toate actele normative
in vigoare;
4.Pentru orice neconcordanta cu terenul va fi solicitat
proiectantul;
5.Inchiderea elementelor de instalatii (coloane verticale,
retrageri orizontale), in scopul mascarii lor, se va face dupa
probarea acestora, protejarea prin grunduire si izolare termica;
6.Toate dimensiunile trebuie sa fie verificate pe desene si pe
santier, înainte de începerea lucrarilor;
7.Instalarea echipamentelor se vor face in conformitate cu fisa
tehnica sub supravegherea specialistilor;
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teoretic de stingere si rezerva de apa
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Parter

- 0,90

+ 6,75
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Etaj 1
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la CP
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Conducta de evacuare ape meteorice, tip PVC-KG Ø110 

LEGENDA

Coloana nr. 1B ..
Piesa de curatarePC
Camin canalizare pluvialaCP

PC110PC110PC110

Conducta protejata cu tub de otel
Ø114,3x5 mm

PVC-Kg 110
1.0%

Conducta protejata cu tub de otel
Ø114,3x5 mm

PVC-Kg 110
1.0%

Conducta protejata cu tub de otel
Ø114,3x5 mm

NOTA :
1)CATEGORIA DE IMPORTANTA CONF. HG 766 / 97 ESTE  " C " - IMPORTANTA NORMALA;
2) CLASA DE IMPORTANTA: III
3) GRADUL DE REZISTENTA LA FOC  II
4) RISC DE INCENDIU - MIC
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914mm x420mm

ING. CLAUDIU VOICA
ING. CLAUDIU VOICA

NOTE:
Conform P100-1/2013 ag=0.30g, Tc=1.6sec
Clasa de importanta III, ɣ1=1.0
Conform CR1-1-4-2012 valoarea de referinta a
presiunii dinamice a vantului qb=0.5kPa
Conform CR1-1-3/2012 incarcarea
caracteristica din zapada s0k=2.0kN/mp

NOTA:
In cazul in care terenul este
inclinat, adancimea minima de
fundare va fi 1.0m, iar diferenta se
va completa cu beton simplu C12/15

Materiale:
Beton C12/15 XC0 dmax=16mm-egalizare
Beton armat C12/15 XC2 dmax=31mm-talpi talpi
beton simplu
Beton armat C25/30 XC2 dmax=31mm-fundatii si
placa pardoseala
Beton armat C25/30 XC1 dmax=16mm-suprastructura
Armatura BST500S (B500C) clasa C de ductilitate
Otel laminat S235
Lemn brad clasa C24 (cal. 1)
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PLAN COFRAJ PLACA PESTE E1
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EXPERT TEHNIC
VERIFICATOR ATESTAT SEMNATURANUME, PRENUME CERINTA

SEMNATURANUME, PRENUME SCARA
PROIECT NR.

SEF PROIECT
MANAGER PROIECT

DESENAT
PROIECTAT

ING.SPIRIDON VIOREL
ARH.HEGEDUS ALEXANDRA

FAZA: STUDIU FEZABILITATE

DATA TITLU PLANSA

Beneficiar:

OBIECTIV INVESTITII: Centrul de servicii de recuperare neuromotorie de tip ambulatoriu pentru persoane 
adulte cu dizabilităţi Constantin BRÂNCUȘI, strada Danaide nr.2

PROIECTANT: PHOTOVOLTAIC SYSTEMS S.R.L.
Bucuresti, sector 2, bulevardul Pache Protopopescu nr.21;J40/12353/2010; CIF 27820193
 www.asolar.ro;email:office@asolar.ro; telefon 0720318332

NR. PLANSA

DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA SOCIALA SI PROTECTIE A COPILULUI
Adresa: str.Cernisoara nr.38-40, sector 6,Bucuresti

1:50

REFERAT NR. / DATA:

PLAN COFRAJ PLACA PESTE
E1

R02
914mm x420mm

ING. CLAUDIU VOICA
ING. CLAUDIU VOICA

NOTE:
Conform P100-1/2013 ag=0.30g, Tc=1.6sec
Clasa de importanta III, ɣ1=1.0
Conform CR1-1-4-2012 valoarea de referinta a
presiunii dinamice a vantului qb=0.5kPa
Conform CR1-1-3/2012 incarcarea
caracteristica din zapada s0k=2.0kN/mp

NOTA:
In cazul in care terenul este
inclinat, adancimea minima de
fundare va fi 1.0m, iar diferenta se
va completa cu beton simplu C12/15

Materiale:
Beton C12/15 XC0 dmax=16mm-egalizare
Beton armat C12/15 XC2 dmax=31mm-talpi talpi
beton simplu
Beton armat C25/30 XC2 dmax=31mm-fundatii si
placa pardoseala
Beton armat C25/30 XC1 dmax=16mm-suprastructura
Armatura BST500S (B500C) clasa C de ductilitate
Otel laminat S235
Lemn brad clasa C24 (cal. 1)
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